
1 
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ. 331/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης στις 27-07-2022 
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση  πρακτικού της Ε.Δ.Δ. για την υπηρεσία με τίτλο  «Μίσθωση φορτωτή 
εκσκαφέα (τύπου JCB) και φορτηγού αυτοκινήτου» αρ. μελέτης 11/2022. 
 
Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ  27-07-2022 και ώρα 15:00 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή 

Δήμου Παλλήνης ύστερα από την 37/22-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο ΕΝΝΕΑ (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα ΕΠΤΑ  (7) 
μέλη. 
 
 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΚΟΥΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΚΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης είπε: 
 
Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 20842/2022 έγγραφό της, μας εισηγείται τα 

κατωτέρω: 
 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 
 
1. Την παρ. 1ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή   «καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 

διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία». 
2. Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 

147/Α/08.08.2016),   
3. Τους παρακάτω κωδικούς του προϋπολογισμού του Φορέα: 

 Κ.Α.: 20.6233.0004 «Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB καθαριότητας (2022)» 
  Κ.Α.: 25.6234.0001 «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)» 
Κ.Α : 25.6234.0002 Μίσθωση μηχανημάτων (Φορτηγού - Φορτωτή)» 
4. Της υπ’ αριθμ.: 14/2022 Μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  

5. του Πρωτογενούς Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010413347/18-04-2022. 

6. Την υπ’ αριθμ.: 10758/18-04-2022  πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

7. Του υπ’ αριθμ.: 10759/18-04-2022 Τεκμηριωμένου Αιτήματος του διατάκτη 

ΑΔΑ: ΩΤΩΟΩΞΚ-6Θ0





2 
 

8. Την υπ’ αριθμ:  ΑΑΥΠ 813 - 24/05/2022 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου : 14448 

- 24/05/2022 (ΑΔΑ: 9ΝΛ7ΩΞΚ-ΑΕΑ) ΚΑΕ 20.6233.0004 Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB 
καθαριότητας (2022)  

9. Την υπ’ αριθμ:  ΑΑΥΠ 814 - 24/05/2022 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου : 14450 

- 24/05/2022 (ΑΔΑ: Ψ1ΔΜΩΞΚ-ΝΝΓ) ΚΑΕ 25.6234.0001 Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) 
10. Την υπ’ αριθμ:  ΑΑΥΠ 815 - 24/05/2022 απόφαση πολυετούς υποχρέωσης με αριθμό πρωτοκόλλου: 

14449 - 24/05/2022 (ΑΔΑ: ΨΝ4ΑΩΞΚ-ΑΟ1)  ΚΑΕ 25.6234.0002 Μίσθωση μηχανημάτων (Φορτηγού - 
Φορτωτή) 

 
11. του Εγκεκριμένου Αιτήματος με ΑΔΑΜ: 22REQ010639593 /27-05-2022. 

12.  Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας του 

εν λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

 

13. Την υπ’ αριθμ.: 574/2021  Απόφαση  Οικονομικής Επιτροπής  περί ορισμού της Επιτροπής Ενστάσεων του 

εν λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Κ7ΙΩΞΚ-Φ5Κ 

 

14.  Την υπ’ αριθμ.: 573/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής   περί ορισμού της Επιτροπής Παραλαβής του 

εν λόγω διαγωνισμού, με ΑΔΑ: 6Π1ΟΩΞΚ-ΣΙΖ 

15.  Την με αριθμ.:  155/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (με ΑΔΑ: ΨΨΩΖΩΞΚ-ΓΑΝ) περί έγκρισης 

των όρων και τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός του τρόπου διενέργειας της υπηρεσίας με τίτλο 

«Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου» με αριθμό μελέτης υπηρεσίας:  

14/2022 

16.  Την προκήρυξη-περίληψη του ανοικτού διαγωνισμού με αριθ. πρωτ. 17247/21-06-2022 (ΑΔΑ: 93Λ2ΩΞΚ-

Ρ2Σ). 

17.  Τη διακήρυξη με αριθ. πρωτ. 17243/21-06-2022 και αρ. ΑΔΑΜ: 22PROC010786348/21-06-2022 

18.  Την καταχώρηση του εν λόγω διαγωνισμού μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και έλαβε ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

συστήματος τον αριθμό 163126. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με 

τη διακήρυξη η  11/Ιουλίου/2022 και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών η Πέμπτη 14η Ιουλίου 2021 και ώρα 11 π.μ. 

 

Σύμφωνα με το πρακτικό της Ε.Δ.Δ. 15η Ιουλίου 2022  στο διαγωνισμό της  11ης Ιουλίου 2022 σύμφωνα με τα 
ανωτέρω και μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων, έλαβε  μέρος ο οικονομικός  
φορέας και υπεβλήθη εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό η παρακάτω προσφορά: 
 

A/A Προμηθευτής Αρμόδιος 
Προσφορά 
Συστήματος 

Χρόνος υποβολής 
Προσφοράς 

1 
ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
anastasioskorros1@gmail.com 
   

ΚΟΡΡΟΣ, 
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

289405  
09/07/2022 
20:05:χχ 

 
Ακολούθως η Ε.Δ.Δ. διαπίστωσε τα παρακάτω:  
 

Επωνυμία Προμηθευτή: ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
Διεύθυνση e-mail: anastasioskorros1@gmail.com Αριθμός - Α/Α Συστήματος: 163126  
Τίτλος - Αριθμός Διακήρυξης: Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού 

αυτοκινήτου Δήμου Παλλήνης Αριθμός Προσφοράς: 289405 
 
 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική 
Προσφορά» που υποβλήθηκε στο σύστημα, καθώς και την πληρότητα και ορθότητα των δικαιολογητικών του 
οικονομικού φορέα ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ που κατατέθηκαν στο πρωτόκολλο του Δήμου Παλλήνης (αίτηση με 
αρ. πρωτ.: 19766/12-07-2022), η επιτροπή διαγωνισμού έχει τη γνώμη ότι ο διαγωνιζόμενος ΚΟΡΡΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  έχει όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής αλλά και όλα τα απαιτούμενα στοιχεία με τα 
οποία τεκμηριώνεται η κάλυψη των ελάχιστων προϋποθέσεων συμμετοχής στο διαγωνισμό και καλύπτει 
πλήρως τις απαιτούμενες -βάση Διακήρυξης- Τεχνικές Προδιαγραφές με την Τεχνική Προσφορά που υπέβαλε 
όπως αυτά προσδιορίζονται στην διακήρυξη. Σημειώνεται πως κατατέθηκε επίσης από τον διαγωνιζόμενο 

ΑΔΑ: ΩΤΩΟΩΞΚ-6Θ0





3 
 

ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ η πρωτότυπη εγγυητική επιστολή (ελέγχθηκε η γνησιότητα) συμμετοχής του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων με αριθμό 2002/07-07-2022 ποσού 3.281,60 €. 
 
Για τους παραπάνω λόγους στο στάδιο αυτό της δημοπρασίας, ο διαγωνιζόμενος : 

 

A/A Προμηθευτής Αρμόδιος 
Προσφορά 
Συστήματος 

Χρόνος υποβολής 
Προσφοράς 

1 
ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
anastasioskorros1@gmail.com 
   

ΚΟΡΡΟΣ, 
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

289405  
09/07/2022 
20:05:χχ 

 

Γίνεται δεκτή η προσφορά και να περάσει στο επόμενο στάδιο του ελέγχου της οικονομικής προσφοράς: 

 

Οικονομική προσφορά: 

Επωνυμία Προμηθευτή: ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

Η προσφορά της εταιρείας ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ είναι συμμετοχή στην ΟΜΑΔΑ Α Τμήμα 1ο 

Κ.Α : 20.6233.0004 Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB καθαριότητας (2022)» 

«ΟΜΑΔΑ Α Τμήμα 2ο  Κ.Α : 25.6234.0001 Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)» 

«ΟΜΑΔΑ Β Τμήμα 5ο  Κ.Α : 25.6234.0002 Μίσθωση μηχανημάτων (Φορτηγού - Φορτωτή)»  

και τίτλο μελέτης υπηρεσίας «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου»   

Γενικό σύνολο προσφοράς χωρίς της δαπάνης του Φ.Π.Α: Εκατόν εξήντα τέσσερις χιλιάδες ογδόντα ευρώ 

(164.080,00 €) 

Δαπάνη Φ.Π.Α 24%: Τριάντα εννέα χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (39.379,20 €) 

Συνολική Δαπάνη με Φ.Π.Α 24%: Διακόσιες τρεις χιλιάδες τετρακόσια πενήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά 
(203.459,20€) 

 

Από τα παραπάνω η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την διακήρυξη,  τους όρους των τεχνικών  προδιαγραφών  

και το παρόν πρακτικό έχουμε τα εξής: 

 

Ο οικονομικός φορέας ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. Πάντες, Γέρακας 

Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, email: 

anastasioskorros1@gmail.com με αριθμό προσφοράς 289405 του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ  γίνεται  δεκτός στο 

διαγωνισμό και επειδή η παραπάνω οικονομική προσφορά δεν παρουσιάζει σοβαρές αποκλίσεις από τις 

τρέχουσες τιμές της αγοράς, η Ε.Δ.Δ. έχει τη γνώμη να ανατεθεί η υπηρεσία με τίτλο: «Μίσθωση φορτωτή 

εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου» με Κ.Α. 20.6233.0004, 25.6234.0001 και 25.6234.0002 

στην εν λόγω επιχείρηση με Γενικό σύνολο προσφοράς χωρίς της δαπάνης του Φ.Π.Α: Εκατόν εξήντα τέσσερις 

χιλιάδες ογδόντα ευρώ (164.080,00 €). Δαπάνη Φ.Π.Α 24%: Τριάντα εννέα χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα 

εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (39.379,20 €). Συνολική Δαπάνη με Φ.Π.Α 24%: Διακόσιες τρεις χιλιάδες 

τετρακόσια πενήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (203.459,20€) και σύμφωνα με την τεχνική κ οικονομική 

προσφορά της. 

 
Προτείνεται: 
 
1. Έγκριση του πρακτικού διαγωνισμού της 15ης Ιουλίου 2022  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

για την υπηρεσία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

συστήματος 163126 με τίτλο υπηρεσίας «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου». 

 

2. Ανάδειξη προσωρινού-οριστικού αναδόχου για την υπηρεσία με τίτλο: « Μίσθωση φορτωτή 

εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου» όπως παρακάτω: 

 

ΑΔΑ: ΩΤΩΟΩΞΚ-6Θ0





4 
 

ΟΜΑΔΑ Α Τμήμα 1ο Κ.Α : 20.6233.0004 Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB καθαριότητας 

(2022)», «ΟΜΑΔΑ Α Τμήμα 2ο  Κ.Α : 25.6234.0001 Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)», «ΟΜΑΔΑ Β 
Τμήμα 5ο  Κ.Α : 25.6234.0002 Μίσθωση μηχανημάτων (Φορτηγού - Φορτωτή)» και τίτλο μελέτης υπηρεσίας 
«Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου» προσωρινός-οριστικός 

ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. Πάντες, 
Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, email: 
anastasioskorros1@gmail.com με αριθμό προσφοράς 289405 του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, με Γενικό σύνολο 
προσφοράς χωρίς της δαπάνης του Φ.Π.Α: Εκατόν εξήντα τέσσερις χιλιάδες ογδόντα ευρώ (164.080,00 €), 
Δαπάνη Φ.Π.Α 24%: Τριάντα εννέα χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (39.379,20 €), 
Συνολική Δαπάνη με Φ.Π.Α 24%: Διακόσιες τρεις χιλιάδες τετρακόσια πενήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά 
(203.459,20€) και σύμφωνα με την τεχνική κ οικονομική προσφορά της και τις τεχνικές προδιαγραφές του 

τεύχους  14/2022 μελέτης.  
   

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

  

1.Εγκρίνει το Πρακτικό διαγωνισμού της 15ης Ιουλίου 2022  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 

υπηρεσία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 

163126 με τίτλο υπηρεσίας «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου». 

 

2.Κηρύσσει προσωρινό-οριστικό ανάδοχο για την υπηρεσία με τίτλο: « Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα 

(τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου» όπως παρακάτω: 

ΟΜΑΔΑ Α Τμήμα 1ο Κ.Α : 20.6233.0004 Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB καθαριότητας 

(2022)»,  
«ΟΜΑΔΑ Α Τμήμα 2ο  Κ.Α : 25.6234.0001 Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)»,  
«ΟΜΑΔΑ Β Τμήμα 5ο  Κ.Α : 25.6234.0002 Μίσθωση μηχανημάτων (Φορτηγού - Φορτωτή)» και τίτλο μελέτης 
υπηρεσίας «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) κ Φορτηγού αυτοκινήτου» τον οικονομικό φορέα 
ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. Πάντες, Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 
106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, email: anastasioskorros1@gmail.com με αριθμό 

προσφοράς 289405 του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, με Γενικό σύνολο προσφοράς χωρίς της δαπάνης του Φ.Π.Α: 
Εκατόν εξήντα τέσσερις χιλιάδες ογδόντα ευρώ (164.080,00 €), Δαπάνη Φ.Π.Α 24%: Τριάντα εννέα χιλιάδες 
τριακόσια εβδομήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (39.379,20 €), Συνολική Δαπάνη με Φ.Π.Α 24%: 

Διακόσιες τρεις χιλιάδες τετρακόσια πενήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (203.459,20€) και σύμφωνα με την 
τεχνική κ οικονομική προσφορά της και τις τεχνικές προδιαγραφές του τεύχους  14/2022 μελέτης.  

   
 

 

                                             Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 331/2022 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 6 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΤΩΟΩΞΚ-6Θ0




		2022-07-28T15:02:34+0300
	Athens




